
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva městské části

konané dne 16. 11. 2022 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje

1/1 jako zapisovatelku paní Martinu Dvořákovou

2/1 jako ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Ing. Pavla Kiliana.

3/1 jako ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva pana Jiřího Výplacha.

4/1 Navržený program jednání zastupitelstva beze změn.

8/1 výši měsíční odměny za výkon funkce předseda komise fyzickým osobám, které nejsou členy
zastupitelstva podle § 84 z. č. 128/2000 písm. v) v částce 2.000 Kč.

v souladu s § 84 písm. n) z.č. 128/2000 Sb., o obcích a s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb.,
kterým se mění Nařízení vlády č.  318/2017 Sb. (ve znění Nařízení vlády 202/2018 Sb.)
neuvolněným  členům  zastupitelstva  měsíční  odměny  za  výkon  funkce  předsedy  výboru
/komise v částce 2.000 Kč.

Odměny budou poskytovány ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka
na uvolněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne
zvolení  do příslušné funkce.  Při  souběhu funkcí  je  výsledná odměna souhrn max.  dvou
odměn s nejvyšší schválenou částkou.

19/1 změny Zásad přípravy rozpočtu MČ Brno-Bosonohy, které jsou přílohou tohoto bodu jednání
a pověřuje RMČ Brno-Bosonohy s účinností ode dne schválení provádět

*všechna  rozpočtová  opatření  v  rozpočtu  MČ  Brno-Bosonohy,  která  vyjadřují  změny
ve finančních vztazích k jinému veřejnému rozpočtu a uskutečňují se povinně dle zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

*rozpočtová opatření, která jsou přesunem rozpočtových prostředků, aniž by se změnil jejich
celkový objem, a to do výše 250 000 Kč  s výjimkou závazných ukazatelů

*rozpočtová  opatření,  která  jsou  použitím  nových,  rozpočtem  nepředvídaných  příjmů
k úhradě nových rozpočtem nezajištěných výdajů a  to  do výše 250 000 Kč s  výjimkou
závazných ukazatelů

20/1 změny Kritérií pro výběr žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Bosonohy, které jsou
přílohou  tohoto  bodu  jednání  a  ukládá  UR1-bydlení  zveřejnit  nové  znění  Kritérií
na webových stránkách MČ Brno-Bosonohy a zaslat nové znění Kritérií na Bytový odbor
Magistrátu města Brna.

21/1 rozpočtové  opatření  č.  21/2022  v  rozpočtu  Městské  části  Brno-Bosonohy  na  rok  2022
v objemu + 20 000 Kč na straně výdajů v § 3349-ostatní záležitosti sdělovacích prostředků a
zvýšení  financování  v  objemu + 20  000  Kč  v  položce  8115-změna  stavu  krátkodobých



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

prostředků na bankovních účtech.

ukládá  ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2022 a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy ruší

22/1 své usnesení č. 11/15.VIII ze dne 21.5. 2020 „Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy
schvaluje  zařazení  bodu na  každém zasedání  zastupitelstva  „Informace  z  radnice“,  kde
starosta  a  místostarosta  písemně předloží  zásadní  informace  z  dění  v  MČ za  uplynulé
období.“

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy stanovuje

5/1 v souladu s § 84 písm. n) z. č. 128/2000 Sb., o obcích a s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb.,
kterým se mění Nařízení vlády č.  318/2017 Sb. (ve znění Nařízení vlády 202/2018 Sb.)
neuvolněným členům zastupitelstva měsíční odměny za výkon funkce člena rady v částce
4.000 Kč.

Odměny budou poskytovány ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka
na uvolněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne
zvolení  do příslušné funkce.  Při  souběhu funkcí  je  výsledná odměna souhrn max.  dvou
odměn s nejvyšší schválenou částkou.

6/1 v souladu s § 84 písm. n) z.č. 128/2000 Sb., o obcích a s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb.,
kterým se mění Nařízení vlády č.  318/2017 Sb. (ve znění Nařízení vlády 202/2018 Sb.)
neuvolněným  členům  zastupitelstva  měsíční  odměny  za  výkon  funkce  předsedy  výboru
/komise v částce 2.000 Kč.

Odměny budou poskytovány ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka
na uvolněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne
zvolení  do příslušné funkce.  Při  souběhu funkcí  je  výsledná odměna souhrn max.  dvou
odměn s nejvyšší schválenou částkou.

7/1 v souladu s § 84 písm. n) z. č. 128/2000 Sb., o obcích a s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb.,
kterým se mění Nařízení vlády č.  318/2017 Sb. (ve znění Nařízení vlády 202/2018 Sb.)
neuvolněným členům zastupitelstva měsíční odměny za výkon funkce v částce 1.000 Kč.

Odměny budou poskytovány ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu náhradníka
na uvolněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne
zvolení  do příslušné funkce.  Při  souběhu funkcí  je  výsledná odměna souhrn max.  dvou
odměn s nejvyšší schválenou částkou.

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy volí

9/1 do funkce předsedy Kontrolní výboru ZMČ pana Miloslava Dočekala.

10/1 do funkce 1. člena Kontrolního výboru ZMČ pana Pavla Horáka.

11/1 do funkce 2. člena Kontrolního výboru ZMČ pana Petra Gabriela.

12/1 do funkce 3. člena Kontrolního výboru ZMČ pana Jiřího Výplacha.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

13/1 do funkce 4. člena Kontrolního výboru ZMČ pana Radovana Koplíka.

14/1 do funkce předsedkyně Finančního výboru ZMČ Mgr. Kláru Jirkovskou.

15/1 do funkce 1. člena Finančního výboru ZMČ Ing. Alenu Vališovou.

16/1 do funkce 2. člena Finančního výboru ZMČ pana Ivana Nečase.

17/1 do funkce 3. člena Finančního výboru pana Petra Nekvapila.

18/1 do funkce 4. člena Finančního výboru pana Richarda Růžičku.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy stanovuje v souladu s § 84 písm. n) z. č. 128/2000 Sb., o obcích a
s Nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. (ve znění Nařízení vlády
202/2018 Sb.) neuvolněným členům zastupitelstva měsíční odměny za výkon funkce člena rady v částce
6.000 Kč.

Odměny  budou  poskytovány  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V  případě  nástupu  náhradníka
na  uvolněný  mandát  člena  zastupitelstva  bude  odměna  poskytována  ode  dne  složení  slibu.  V  případě
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné
funkce. Při souběhu funkcí je výsledná odměna souhrn max. dvou odměn s nejvyšší schválenou částkou.

Martin Černý
starosta  městské části


